
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

___________________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                            года №  <n>             
                                           
О размере академической стипендии для 
обучающихся по программе высшего 
образования – программе бакалавриата 
«Государственное управление и публичная 
политика в условиях глобальных вызовов 
«РЕСУРС России»
                                

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других 
формах материальной поддержки обучающихся федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Российская академия народного хозяйства и государственной 
службы при Президенте Российской Федерации», утвержденного приказом от 
30.12.2022 г. № 02-2292, на основании решения ученого совета Академии 
(протокол заседания № 14 от 10.09.2024), в соответствии с Положением об 
индивидуальном рейтинге студентов программы бакалавриата «РЕСУРС 
России», утвержденным приказом от 07.03.2025 ДПОИ № 87-04/39 

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01 апреля 2025 года назначение академической 
стипендии для лиц, осваивающих в Академии образовательную программу 
высшего образования – программу бакалавриата «Государственное 
управление и публичная политика в условиях глобальных вызовов «РЕСУРС 
России», на основе результатов индивидуального рейтинга студентов 
программы «РЕСУРС России», утвержденного приказом ДПОИ от 07.03.2025 

«07» апреля 2025 02-575



 
№ 87-04/39. При этом обязательным требованием сохраняется академическая 
успеваемость на «отлично» или «хорошо» или «отлично и хорошо».

2. Установить с 01 апреля 2025 года следующие размеры академической 
стипендии для лиц, осваивающих в Академии образовательную программу 
высшего образования – программу бакалавриата «Государственное 
управление и публичная политика в условиях глобальных вызовов «Ресурс 
России» и обучающихся за счет средств гранта Академии, исходя из 
соотношения результатов балльно-рейтинговой оценки за учебную и 
внеучебную деятельность с традиционной пятибалльной системой оценивания 
академической успеваемости:

3. Установить с 01 апреля 2025 года следующие размеры 
государственной академической стипендии для лиц, осваивающих в Академии 
образовательную программу высшего образования – программу бакалавриата 
«Государственное управление и публичная политика в условиях глобальных 
вызовов «Ресурс России» и обучающихся за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, исходя из соотношения результатов балльно-
рейтинговой оценки за учебную и внеучебную деятельность с традиционной 
пятибалльной системой оценивания академической успеваемости:

Источник 
финансирования

Сумма 
набранных 
баллов за 
учебную 

деятельность

Сумма 
набранных 
баллов за 

внеучебную 
деятельность

Оценка Размер 
академической 

стипендии 
(в месяц), руб. субсидия ПДД  

80(85)-100 Более 35(30) «отлично» 10 000 2600 7 400

85-100 Не 
учитывается «отлично» 2 600 2 600 -

65-100 Не 
учитывается «хорошо» 2 104 2 104 -

55-64 Не 
учитывается

«удовлетво-
рительно» - - -

0-54 Не 
учитывается

«неудовлетво-
рительно» - - -

Источник 
финансирования

Сумма 
набранных 
баллов за 
учебную 

деятельность

Сумма 
набранных 
баллов за 

внеучебную 
деятельность

Оценка Размер 
академической 

стипендии 
(в месяц), руб. субсидия ПДД  

80(85)-100 Более 35(30) «отлично» 10 000 - 10 000

85-100 Не 
учитывается «отлично» 2 600 - 2 600

65-100 Не 
учитывается «хорошо» 2 104 - 2 104

55-64 Не 
учитывается

«удовлетво-
рительно» - - -

0-54 Не 
учитывается

«неудовлетво-
рительно» - - -



 
4. Управлению бухгалтерского обслуживания (И.А. Воронин):
4.1. Выплаты стипендий в соответствии с пунктом 2 настоящего приказа 

производить за счет средств от приносящей доход деятельности Академии 
(код расходов 340).

4.2. Выплаты стипендий в соответствии с пунктом 3 настоящего приказа 
производить в разрезе источников финансирования, указанных в таблице. 

5. Приказ от 17.09.2024 № 01-16081 признать утратившим силу.

Проректор <p> Д.Б. Алексеев

Приказ вносит: директор дирекции приоритетных образовательных инициатив 
Гаркуша Н.С. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 37cff7d821532ad0cf97fda0340ab521655b3f0a
Владелец Алексеев Денис Борисович
Действителен с 11.07.2024 по 04.10.2025
Дата подписания 04.04.2025 19:01 (UTC+3)


